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do zarządzenia nr 7/2013 

Burmistrza Rakoniewic 

z dnia 28.03.2013 r. 

 

Urząd Miejski Gminy w Rakoniewicach           

Osiedle Drzymały 25 62 -067 Rakoniewice  

 /0-61/ 44-41-002 , 29 -365-50 , fax.  /0-61/ 44-41-139 

 

Karta usług  Nr 

ŚR.8320.1.2015 

 

Świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

Podstawa 

prawna 

 Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów (Dz. U. z  2012 r., poz. 1228 ze 

zm.) 

 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 

lipca 2010 roku w sprawie sposobu i trybu postępowania, 

sposobu ustalania dochodu oraz wzorów wniosku, 

zaświadczeń i oświadczeń o ustalenie prawa do świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego (Dz. U. Nr 123, poz. 836, ze zm.) 

 Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze 

zm.). 

 

Wymagane 

dokumenty 

 Wniosek o ustalenie prawa do świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego (załącznik nr 1), 

 zaświadczenia z urzędu skarbowego 

albo oświadczenia o dochodzie członków rodziny podlegającym 

opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób fizycznych na 

zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c i 30e ustawy z dnia 

26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

uzyskanym w roku kalendarzowym poprzedzającym okres 

świadczeniowy (załącznik nr 2) 

 oświadczenia członków rodziny 

rozliczających się na podstawie przepisów o zryczałtowanym 

podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych 

przez osoby fizyczne o dochodzie osiągniętym w roku 

kalendarzowym poprzedzającym okres świadczeniowy 

(załącznik nr 3) 

 oświadczenia członków rodziny o 

dochodzie niepodlegającym opodatkowaniu podatkiem 

dochodowym od osób fizycznych, osiągniętym w roku 

kalendarzowym poprzedzającym okres świadczeniowy 

(załącznik nr 4) 

 zaświadczenia albo oświadczenia 

członków rodziny zawierające informację o wysokości składek 

na ubezpieczenie zdrowotne w roku kalendarzowym 

poprzedzającym okres świadczeniowy (załącznik nr 5); 

 zaświadczenie właściwego organu 

gminy, nakaz płatniczy albo oświadczenie o wielkości 

gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach 

przeliczeniowych ogólnej powierzchni w roku kalendarzowym 

poprzedzającym okres świadczeniowy 

 odpis podlegającego wykonaniu orzeczenia sądu 

zasądzającego alimenty na rzecz osób w rodzinie lub poza 

rodziną lub odpis protokołu posiedzenia zawierającego treść 

ugody sądowej lub odpis zatwierdzonej przez sąd ugody 



zawartej przed mediatorem, zobowiązujących do alimentów 

na rzecz osób w rodzinie lub poza rodziną, 

 zaświadczenie albo oświadczenie o 

uczęszczaniu osoby uprawnionej do szkoły lub szkoły wyższej 

(dla osób od 18 roku życia) 

 zaświadczenie organu prowadzącego postępowanie 

egzekucyjne o bezskuteczności egzekucji alimentów 

zawierające informację o stanie egzekucji, przyczynach jej 

bezskuteczności oraz o działaniach podejmowanych w celu 

wyegzekwowania zasądzonych alimentów albo oświadczenie o 

bezskuteczności egzekucji alimentów lub 

 informację właściwego sądu lub właściwej 

instytucji o podjęciu przez osobę uprawnioną czynności 

związanych z wykonaniem tytułu wykonawczego za granicą 

albo o niepodjęciu tych czynności, w szczególności w związku 

z brakiem podstawy prawnej do ich podjęcia lub brakiem 

możliwości wskazania przez osobę uprawnioną miejsca 

zamieszkania dłużnika alimentacyjnego za granicą, jeżeli 

dłużnik zamieszkuje za granicą, 

 dokument określający datę utraty 

dochodu oraz miesięczną wysokość utraconego dochodu 

 dokument określający wysokość 

dochodu uzyskanego przez członka rodziny oraz liczbę 

miesięcy, w których dochód był osiągany, w przypadku 

uzyskania dochodu w roku kalendarzowym poprzedzającym 

okres świadczeniowy, 

 dokument określający wysokość 

uzyskanego dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, w 

którym dochód został osiągnięty, w przypadku uzyskania 

dochodu po roku kalendarzowym poprzedzającym okres 

świadczeniowy; 

 dowód osobisty, 

 skrócony odpis aktu urodzenia dziecka 

 numer konta bankowego (wzór załącznik nr 6) 

 

Opłaty Postępowanie nie podlega opłatom 

Termin 

odpowiedzi 

Postępowanie w sprawie ustalenia prawa do świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego kończy się wydaniem decyzji administracyjnej w 

terminie 30 dni od daty złożenia kompletu dokumentów. W 

przypadku konieczności przeprowadzenia szczegółowego 

postępowania administracyjnego termin załatwienia sprawy może 
ulec wydłużeniu. 

Świadczenie z funduszu alimentacyjnego wypłaca się najpóźniej do 

końca miesiąca, w którym złożono wniosek. W przypadku złożenia 

wniosku po 10 dniu miesiąca świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego wypłaca się najpóźniej do końca miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym złożono wniosek. 

O każdym przypadku niezałatwienia sprawy we właściwym terminie 

organ administracji obowiązany jest zawiadomić stronę, podając 

przyczyny niedotrzymania terminu i wskazuje nowy termin 

załatwienia sprawy. 

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z 

dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń z 



funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących 

za miesiąc październik następuje do dnia 31 października. 

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres 

świadczeniowy złoży wniosek wraz z dokumentami w okresie od dnia 

1 września do dnia 31 października, ustalenie prawa do świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących 

za miesiąc październik następuje do dnia 30 listopada. 

Jednostka 

 i stanowisko 

odpowiedzialne 

Urząd Miejski Gminy Rakoniewice,  Osiedle Drzymały 25, 62 – 067 
Rakoniewice, Tel. 061-29 365 38 lub 061- 29 365 34  

Wydział Świadczeń Rodzinnych i Spraw Społecznych 

Inspektor Agnieszka Wieczorek 

Tryb odwoławczy 

Od wydanej decyzji służy prawo wniesienia odwołania do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu przy                       

Al. Niepodległości 18, za pośrednictwem Burmistrza Rakoniewic       

w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.  

Uwagi 

 

 Organ administracji przekazuje świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego na wskazany przez wnioskodawcę numer 

konta 

 Wszystkie dokumenty należy przedkładać w oryginale, kopia 
wykonywana jest przez pracownika wydziału w urzędzie. 

Formularze i 

wnioski do 

pobrania 

Załącznik nr 1 – Wniosek o ustalenie prawa do świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego  

Załącznik nr 2 - Oświadczenia o dochodzie członków rodziny 

podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 

fizycznych na zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c i 30e ustawy 

z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

uzyskanym w roku kalendarzowym poprzedzającym okres 

świadczeniowy . 

Załącznik nr 3 – Oświadczenie członka rodziny rozliczającego się na 

podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od 

niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne o dochodzie 

osiągniętym w roku kalendarzowym poprzedzającym okres 

świadczeniowy. 

Załącznik nr 4 - Oświadczenie członka rodziny o dochodzie 

niepodlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 

fizycznych, osiągniętym w roku kalendarzowym poprzedzającym 

okres świadczeniowy. 

Załącznik nr 5- zaświadczenia albo oświadczenia członków rodziny 

zawierające informację o wysokości składek na ubezpieczenie 

zdrowotne w roku kalendarzowym poprzedzającym okres 

świadczeniowy. 

Załącznik nr 5 - Oświadczenie członka rodziny rozliczającego się na 

podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od 

niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne o dochodzie 

osiągniętym w roku kalendarzowym poprzedzającym okres 

zasiłkowy. 

Załącznik nr 6 – Numer konta bankowego. 

 

 

 



Czynność Opracował: Sprawdzi: Zaopiniował: Zaakceptował Zatwierdził: 

Osoba 
Ewa Bronka Ewa Bronka  Jarosław 

Marciniak 

Gerard 

Tomiak 

Stanowisko Kierownik Kierownik Radca prawny Sekretarz Burmistrz 

Data      

Podpis      

 

 

 
UWAGA: Aktualność kart jest sprawdzana nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

 


